40. Voilà donc ce qui se passe à l'égard d'Heliodore, et la manière dont le trésor fut conservé.

privatus est : hunc enim pecunia Jason emit ab Ant. Epiphane, idoque pseudopontifex existit, ut patebit cap. 4, v. 7, sed justo Dei iudicio similis prorsus modo Jason pontificatus extrusus fuit à Menelaô ; et Menelaus à Lysimacho ; et hic ab Alcimo postquam Mathathias pater Judee Machabei electus à populo legitime episcopatum et principatum adiit.

VERS. 5. — ITA UT SELEUCUS REX ASIE DE REDIBUS SUIS PRESTARE OMNES SUMPTEM AD MINISTERIUM SACRIFICIUM PERTINENTES. Seleucus hic cognomento Philopator, fuit frater senior Antiochi Epiphanis ; umer enim fuit filius Antiochi magis, qui à Scipione Asiatico superatus, cum Romanis pacem iniit. Seleucus ergo hic initio regni sumptus prebut templo, sed postea audiens iugentes in eo esse thesauros, victos avaritiam, misit Heliodorum, qui eos expilarerit; unde justo Dei iudicio ab eodem Heliodoro occisus regnum reliquit fratri juniori Ant. Epiphan. Ita Appianus, Justinus, Josephus, et alii. Simili modo in templis Iudeorum propensi, et muñiti fuere Cyrus, Darius, Artaxerxes reges Persarum : ut patet Ezdræ, c. 1 et 6, et Nehemias, c. 2. Ideo fecit Antiochus magnus, teste Josepho, l. 12, c. 5.

VERS. 4. — SIMON AUTEM DE TRIBU BENJAMIN FREPOSTITUS TEMPLI CONSTITUTUS, CONTENDEBAT OBSENTIS SKULPRICINE SACREDOTORUM (Onia sancto Pont., et sequitur) INQUAM ALIQUID IN CIVITATE MOLISE. Simon hic non erat de tribu Levi, a proince non erat sacerdos : sicut autem sacerdotes prebant templo in rebus sacris. Simon ergo hic è tribu Benjamin fuit constitutus prepositus templi in rebus politicis, v. g., ut praesedit templi prediis, agris, redditibus, vel militibus ad templi custodiâ deputatis, 1 Machab., 4, ult.

INQUAM ALIQUID VIDETUR HIC SIMON AMBIVISSUS PRINCIPATUM, VEL PONTIFICATUM JEROSOLYMA, ut ambivit postea ejus frater Menelaus, de quo dicam infra.

VERS. 5. — VENIT AD APOLLONIUM ETC., QUI EO TEMPORE ERAT DUX CELESTRIE, ET PHOENICIS. Dux, id est, praeses et prefectus constitutus à Seleuco rege Asia, et Syria. Jason ergo per Apollonium nuntiavit, et prodidit Seleuco regis thesauros templi, qui protinus ad eos auferendos misit Heliodorum. Hic est Apollonus qui postea cum Jonathâ conflictor ad eo superatus est, 1 Machab., 10, v. 69, et seq.

VERS. 10. — TUNC SUMMUS SACERDOTIS (Onia sanctus) OSTENDIT ENIM ILLIS QUIDAM EQUUS TERRIBILIS (vultu gestuque sevo et minaci) HABENS SESOREM. Hic erat angelus qui equi et equis speciem assumpit, ut Heliodoro equum se opponeret, ac quasi in duello eum prosterret : isque cum IMPETU HELIODORO PRIORES CALCES ELISIT, id est, illist, impegit : equi enim calcitrando pugnat. Græcè : Invectus au-

S. Ambr. l. 2 Offic., c. 29, scribit se suasisse Ticiensis ecclesie, ut viduæ depositum contra imperatoris rescriptum conservaret, eique ministrat Heliodori flagellationem, et ultionem divinam.

Hinc Pompeius, capti Jerosolyma, invenit in templo deposita bis milie talenta, nec tamen quidquam abstulit, qui testo Josepho, loco citato; secus fecit M. Crassus, qui it Josepho, ait c. 12, trahens auream è templo sustulit.

VERS. 11. — QUERDAM VERO ESSE HIRCANI TOME VRI VALDE EMINENTIS dignitate et auctoritate, addit S. Ambr. et sanctitate. Hic enim Tobias sororum Simonis secundi (qui erat pater Oniae sancti) pont. in uxorem duxerat, ut ait Joseph. l. 12, c. 4, qui et adiit hujus Tobiae filios ad Antiochum Epiphanem, qui Seleuco fratri successit, se transstulisse.

UNIVERSA AUTEM ARGENTI TALENTA ESSE QUADRAGINTA, quae si Attica fuerint, faciunt ducentia millia aureorum.

ET AERI DUCENTA, quae si Attica fuerint, faciunt milia et insuper ducentia millia aureorum : sin Hebreas, duos millions, et 400 millia aureorum.

VERS. 12. — DECUM (Græcè ἀπενθάνει, id est, injuria affici, fraudari, spoliari) VERO EOS QUI CREDIBUSSENTE LOCO, ET TEMPLO QUD PRO UNIVERSUM MUNDUM HONORATOR PRO SUA VENERATIONE, ET SANCTITATE OMNINO IMPOSIBILE ESSE, q. d. : omnino illicitum, indignum, et sacrilegum, idoque ethice impossibile est tradamus et prodamus regi ea, quae vidue, pupilli, aliique deposuerunt in templo, credentes illa ibidem ob loci sacri venerationem, et sanctitatem tutâ et secura fore : se enim ipsi decipientur, si quis pecunias fraudabuntur contra omne fas, et contra omnia iura divina, et humana : hanc enim rapina fieret gravis injury templi, et injunctia depositariis, ac vilipendium mibi pontifici, et sacerdotibus, quod fidem depositariis datum non servaverimus, sed contra eam violaverimus sanctitatem templi, jus asyli, et fortunas viduarum, et pupillorum raptori proddicerimus. Quare moraliter impossibile est ut hoc fiat.

VERS. 19. — SED ET VIRENES QUE CONCLUSE ERANT PROCURERANT AB ONIAM. Virgines aliae in templo erant conclusae, inter quas B. Virgo presentata in templo angelico vixit donec iupisset Josepho : aliae domi à parentibus pudoris, et pudicitia causa recludentur, ut etiam Roma, et alibi à viris honoratis fit. Ego enim Serapio utrasque hic accipio : utrasque enim ob tem sacrelegam, publicanque templi profanationem accurellant ab Oniam pont. ut ab eo consilium et auxilium petent, presertim quia multe ex his dotem suam, ex quâ vivent, habeant in templo depositam, quam si cum exteriis auferebat Heliodorus, victim et vitam eis auferet.